
 

 

UCHWAŁA NR IV/30/2024 

RADY MIEJSKIEJ W SWARZĘDZU 

z dnia 20 czerwca 2024 r. 

w sprawie zmiany uchwały Nr XLI/381/2017 Rady Miejskiej w Swarzędzu z dnia                          

29 sierpnia 2017 r. w sprawie określenia szczegółowych zasad, sposobu i trybu umarzania, odraczania 

terminu lub rozkładania na raty spłaty należności pieniężnych, mających charakter cywilnoprawny, 

przypadających Gminie Swarzędz lub jej jednostkom organizacyjnym oraz wskazania organu do tego 

uprawnionego 

Na podstawie art. 59 ust. 1, 2 i 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych  

(t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 1270 ze zm.) oraz art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie 

gminnym (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 609 ze zm.) Rada Miejska w Swarzędzu uchwala, co następuje: 

§ 1. W uchwale Nr XLI/381/2017 Rady Miejskiej w Swarzędzu z dnia 29 sierpnia 2017 r. w sprawie 

określenia szczegółowych zasad, sposobu i trybu umarzania, odraczania terminu lub rozkładania na raty spłaty 

należności pieniężnych, mających charakter cywilnoprawny, przypadających Gminie Swarzędz lub jej 

jednostkom organizacyjnym oraz wskazania organu do tego uprawnionego (Dz. Urz. Woj. Wielk. z 2017 r., 

poz. 5652 ze zm.) wprowadza się następujące zmiany: 

1) §3 otrzymuje brzmienie: 

„§ 3. Umorzenie dokonywane na podstawie niniejszej uchwały (z wyjątkiem przypadków określonych 

w § 4 ust. 2 pkt od 1 do 4 uchwały) oraz odroczenie terminu zapłaty lub rozkładanie na raty należności 

pieniężnych dokonywane na podstawie § 5 ust. 1 niniejszej uchwały na wniosek przedsiębiorcy może 

stanowić pomoc de minimis albo pomoc de minimis w rolnictwie i rybołówstwie i następuje zgodnie 

z przepisami ustawy z dnia 30 kwietnia 2004 r. o postępowaniu w sprawach dotyczących pomocy 

publicznej (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 702), Rozporządzenia Komisji (UE) nr 2023/2831 z dnia 13 grudnia 

2023 r. w sprawie stosowania art. 107 i 108 Traktatu o funkcjonowaniu Unii Europejskiej do pomocy de 

minimis (Dz. U. UE L 2831 z 15.12.2023 r.), Rozporządzenia Komisji (UE) nr 1408/2013 z dnia 

18 grudnia 2013 r. w sprawie stosowania art. 107 i 108 Traktatu o funkcjonowaniu Unii Europejskiej do 

pomocy de minimis w sektorze rolnym (Dz. U. UE L 352 z 24.12.2013 r. ze zm.), Rozporządzenia 

Komisji (UE) nr 717/2014 z dnia 27 czerwca 2014 r. w sprawie stosowania art. 107 i 108 Traktatu 

o funkcjonowaniu Unii Europejskiej do pomocy de minimis w sektorze rybołówstwa i akwakultury 

(Dz. U. UE L 190 z 28.6.2014 r. ze zm. ), Rozporządzenia Komisji (UE) nr 2023/2832 z dnia 13 grudnia 

2023 r. w sprawie stosowania art. 107 i 108 Traktatu o funkcjonowaniu Unii Europejskiej do pomocy de 

minimis przyznawanej przedsiębiorcom wykonującym usługi świadczone w ogólnym interesie 

gospodarczym (Dz. U. UE L 2832 z 15.12.2023 r.).”; 

 

 

 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO

Poznań, dnia 4 lipca 2024 r.

Poz. 6045



2) §12 otrzymuje brzmienie: 

„§ 12. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Wielkopolskiego i obowiązuje do dnia 30 czerwca 2030 r. w zakresie pomocy stanowiącej 

pomoc de minimis w sektorze rybołówstwa i akwakultury, do dnia 30 czerwca 2031 r. w zakresie pomocy 

stanowiącej pomoc de minimis, do dnia 30 czerwca 2028 r. w zakresie pomocy stanowiącej pomoc de 

minimis w sektorze rolnym oraz do dnia 30 czerwca 2031 r. w zakresie pomocy de minimis przyznawanej 

przedsiębiorcom wykonującym usługi świadczone w ogólnym interesie gospodarczym .”; 

3) Załącznik Nr 1 do Uchwały Nr XLI/381/2017 Rady Miejskiej w Swarzędzu z dnia 29 sierpnia 2017r.  

otrzymuje brzmienie: 

„Kompletny wniosek o umorzenie, odroczenie terminu zapłaty lub rozłożenie na raty należności 

pieniężnych mających charakter cywilnoprawny przypadających Gminie Swarzędz lub jej jednostkom 

organizacyjnym, o których mowa w paragrafie 7 ust. 1 uchwały powinien zawierać w szczególności: 

a) szczegółowe, udokumentowane informacje oraz wszelkie dowody potwierdzające zaistnienie 

przesłanek zawartych w treści wniosku, uzasadniających wystąpienie o udzielenie ulgi w postaci 

umorzenia, odroczenia terminu zapłaty lub rozłożenia należności na raty (w przypadku braku 

możliwości udokumentowania wskazanych przesłanek wniosek winien zawierać wyjaśnienie braku 

możliwości ich udokumentowania); 

b) w przypadku, gdy w ocenie organu właściwego do rozpatrzenia wniosku przesłanką udzielenia ulgi jest 

trudna sytuacja finansowa wypełniony odpowiedni druk oświadczenia o stanie majątkowym 

(stanowiących załączniki nr 2 i 3 do uchwały) wraz z dowodami potwierdzającymi zawarte 

w formularzu dane. 

 W przypadku, gdy udzielona ulga stanowić będzie pomoc de minimis wnioskodawca 

zobligowany jest dodatkowo przedłożyć: 

a) wszystkie zaświadczenia o pomocy de minimis oraz pomocy de minimis w rolnictwie lub 

rybołówstwie, jakie otrzymał w ciągu minionych trzech lat albo oświadczenie o wysokości otrzymanej 

pomocy w tym okresie, albo oświadczenie o nieotrzymaniu takiej pomocy w tym okresie, 

b) informacje zgodnie z Rozporządzeniem Rady Ministrów z dnia 29 marca 2010 r. w sprawie zakresu 

informacji przedstawianych przez podmiot ubiegający się o pomoc de minimis (t.j. Dz. U. z 2024r. 

poz. 40). 

 Przedsiębiorca ubiegający się o pomoc de minimis  w rolnictwie  lub rybołówstwie 

zobowiązany jest do: 

a) dostarczenia wraz z wnioskiem wszystkich dokumentów i informacji, których zakres określony został 

w art. 37 ust. 2 ustawy z dnia 30 kwietnia 2004 r. o postępowaniu w sprawach dotyczących pomocy 

publicznej (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 702); 

b) złożenia pozostałych informacji na formularzu stanowiącym załącznik do Rozporządzenia Rady 

Ministrów z dnia 11 czerwca 2010 r. w sprawie informacji składanych przez podmioty ubiegające się 

o pomoc de minimis w rolnictwie lub rybołówstwie (t.j. Dz. U. z 2010r. Nr 121, poz. 810).”. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Swarzędz. 

§ 3. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Wielkopolskiego i wchodzi 

w życie od 1 lipca 2024 r. 

Przewodnicząca Rady  

(-) Barbara Czachura  

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 2 – Poz. 6045


		2024-07-04T11:41:25+0000
	Polska
	Bartosz Michał Szarnecki
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




